ban. senior conf. 7. nu. 7. sicut preceptum, & simplex iussus tiranni, Afflictus decis. 69. nu. Gayllus lib. 2. obseruat. 93. nu. 20. & 21. Menochius lib. 3. presump. 4. nu. 7. post plures Farinaceus dicto verbo metus nu. 81.

Irem preceptum, & simplex iussus Regis, Principis, aut alterius Superioris introducit iustum metum ex parte subiecti, quando constat eum esset solitum suam mandata exequi, & spuriæ contra inobedientes notant Menoch. dicta presump. 4. nu. 19. & presump. 126. nu. 13. Mascard, dicta conclus. 1055. nu. 5. & 6. Capycius decis. 159. nu. 13. Clarus loco citato nu. 70. Farinaceus de delictis in titulo de peccatis quæst. 97. nu. 22. & in fragmentis verbo metus nu. 82. & 83. Gayllus lib. 2. obseruat. 93. nu. 21. Manica decis. 259. nu. 7. Barbosa ad decretales in collect. ad textum in cap. si iustus n. 5 de confirmat. utili, Gutierrez de matrimonio cap. 44. nu. 36. Sanchez disput. 7. num. 1 in fine, secus si ille superior non esset solitus exequi mandata, Doctores locis citatis, Alexander conf. 16. nu. 9. vol. 3. Decianus conf. 219. nu. 1. cum siq.

Vnde non approbo sententiam illorum dicentium metum induci per minas illatas à persona, cui reverentia debetur, licet ille non sit solitus suas minas exequi, de qua supra, quoniam ubi qui solet minas iactare, & parum exequi perinde habetur, ac si non esset minaz, & virum prudentem parum, augnibil mouent huiusmodi minaz vanas, & nullius momenti, docent Mascardus dicta conclus. 1055. nu. 17. & 18. plures apud Sanchez disput. 6. nu. 2. Rota Romana apud Farinaceum decis. 463. nu. 3. p. 2. in recentioribus, Ferentillys in amot. ad decis. 628. Burratti, licet Sanchez loco citato nu. 16. vers. ad confirmationem dicat non esse recedendum à prima sententia.

Quz omnia dicta procedunt non solum si metus fuerit illatus ipsi renunciati, sed etiam filii illius intuitu tamen in suo, ut expresse docet Iuris Conf. Paulus in l. isti quidem, s. hac diximus, ff. quod metus causa, cuius sunt verba (hec que diximus ad edictum pertinere, nihil interest, in se quis veritus sit, ut in liberis suis, cum pro effectu magis in liberis terreantur,) ita Bart. in dicta l. interpositas post nu. 5. C. de transactionibus, Baldus in l. 1. C. unde vi, Aretnus, conf. 14. num. 15. Socinus in junior conf. nu. 38. lib. 1. Mascardus dicta conclus. 1055. nu. 25. Farinaceus verbo metus num. 78. & 107. Gutierrez dicto cap. 77. nu. 10. Borrel, dicto titulo l. nu. 601. Pontius cap. 3. num. 4.

Sánchez disput. 4. nū. 1. Anton. Faber in sua rationali ad dictam legem isti quidem Garzia de nobilitate glosa 17. nū. 28. Et si fuerit illatus in personam cuiusque de se identia, cum liberorum appellatione, omnes descendentes comprehendantur. I. liberorum appellatio, ff. de verb. signif. l. si hac lege, & liberos, ff. de minus vocando.

Idem procedit si talis mens fuerit illatus alteri sanguine coniuncto. cap. scilicet cuncti de electione lib. 6. ibi (ut consanguineos eorum) tradidit Bald. in l. 1. C. de in dicta viduitate tollenda. Alexander in dicta l. interpositas nū. 6. Felin. in cap. Ecclesie Sancte Maria nū. 99. extra de conscient. Relandus conf. 2. nū. 47. &c seq. lib. 1. Rota Romana diversorum in nonis decis. 463. aliae 7. nū. 3. de renuntiationibus. Mascard. ubi super nū. 25. Menoch. conf. 279. Francisc. Marca. decis. 607. p. 2. Farmac. verbo manus nū. 107. Garzia in ibi supra. Sanchez. Ponens. &c. alii loca citata.

Sic & contra dicit Magolan de mens capiz. à nū. 1. usque ad septimum. si manus fuerit illatus parenti, tunc appellatione comprehendendatur omnes descendentes. I. ff. de gradibus affinitatis. I. appellatione parentis, ff. de verb. signif. iud. etiam parentes naturales, ex l. parentes, ff. de minus vocando, in illis verbis (parentes naturales in ius vocare nemo potest, nam enim est omnibus parentibus seruanda reverentia). & in l. quinque, ff. de minus vocando, ibi (nec tamē ut seruus dicebat ad solos liberos iustos parentes, & si vulgo quisitus sit filius matrem minus non vocabit) comprehendendatur etiam parentes adoptivi. docet Vlpianus in l. adoptionis, ff. eodem titulo, in illis verbis (adoptionum patrem quandiu in potestate est in ius vocare non potest, magis potest quam precepit. Pratoris), ita Mogolon locu citato.

Idem dicitur si mens fuerit illatus personis transuersatibus. traditio Riccardi in l. 1. c. nū. 18. insitum de nobilitate. Tremazacinqu. lib. 1. variarum in virilo de his quae vi mens sua causa sunt resoluti. I. Ancheta de morib. lib. 4. disput. 4. à nū. 2. hinc idem omnibus alijs consanguinitatis, & affinitatis, usque ad tertium gradum. Baldus in cap. finali n. 9. de appellacionibus, dicit extendi usque ad septauagin gradus consanguinitatis, nam non vixior est prima sententia, ut iudicetur arbitrio remittitur; docet Hermosilla locu citato nū. 58.

Quae omnia locum habent etiam si mens fuerit illatus domestics, & famili-

lia contrahentia, ius glosa in cap. quinque de sententia extramonicationis lib. 6. Archidiaconus ibidem verbo suorum, Ancharam. nū. 2. Geminian. n. 5. Franch. in cap. unica nū. 8. de his que in metu causa sunt lib. 6. Sanchez dicta disput. 4. nū. 10. Pone. dicto cap. 3. nū. 5. Mogolon 5. 2. cap. 7. & patet ex textu in clementina 1. de excessibus Prelatorum verbo servientes ubi considerant. Summus Pontifex violentiam illatam monachis refere vim illatam domesticia eorum, & servientibus, quia domestico iniuria illata mei contemplatione, mihi facta dicunt, ut ibi notauit Cardinal. nū. 4. notabili 3. & extenditur etiam ad colonos, in quibus videtur militare eadem ratio, quae in famulis, & servientibus, ita Ancharam. Felin. & alij apud Sanchez loco citato nū. 10. Pontius tamē in ibi supra nū. 5. contrarium tenet.

Vtlimo. idem dicitur si contemplatione viri metus fuerit illatus uxori, & è contra l. Sanchez dicta disput. 4. nū. 4. Pontius dicto cap. 3. nū. 4. Farinac. verbo manus nū. 28. Menorbius de arbitriis iust. dicunt lib. 3. casu 135. nū. 8. etiam si metus fuerit illatus uni amicissimo, ut alter amicus peregrinus faciat, notant Sanchez nū. 9. Pontius nū. 5. Farinacens nū. 78.

### S Y M M A R I V N.

1. Actio quod metus non solum datur remun- cione metum passu, verum etiam illius heredi.
2. Author ostendit pluribus in cassibus actio- nem rei persecutoriam ad heredes non trahi.
3. Actio quod metus non solum datur contra inferensem noscum, verum etiam contra illius heredes. & plura iura ponderan- tentur.
4. Redatur etiam contra portum possessorum, licet illegituras sit mens illasi.
5. Ponendum in textus in l. si cum excepcione; & in hac actione, quod metus causa habeatur, & refobatur.
6. Difficio, vel radice in ter diversa. & est sui natura alternativa.
7. Verba impropiamente, ut babeano insuffi- fensam.
8. Actio quod metus licet detur contra ter- riuum possessorum rei, tamen prius agen- dum est contra principalem, qui metum futulit.

Ex-

9. Excusio facta contra principalem debet declarari per iudicem legitime factam fuisse.  
 Ius requiriatur quod in tali excusione citeruntur omnes possessores, aut fiduciissores.  
 10. Actio quod metus, & detur, requiritur, ut ille passus sit aliquid damnum ob metum illatum.  
 Id est si metum insuli meo debitorum soluat, non datur haec actio.  
 Licet teneatur legis lumen de vi publica, & ius crediti amittit.  
 11. Actio haec quod metus causa fit perpetuo transmisibilis, si unica vice ad heredes fuerit transmissa.

## ARGUMENTVM.

Explicatur quibus detur haec actio, qd metus, si sit ad heredes transitoria, si detur contra heredes inferentis, quid contra tertium possessorem rei renunciatæ, vbi plura iuxta pendentur, & declaratur, textus in l. non interest, C. de his que vi metastique causa sunt.

## THEOREMA LXXXV.

In præcepti Theoremate videbo actionem hanc quod metus causa quibus competere, & contra quos dari ad rei demandam renunciationem factam, & dicto illam dari non solum ipsi principali metum patiens, verum etiam eius heredibus, & successoribus, ita significat Ulpian. in l. id quod diximus, s. haec actio, qd metus causa, ibi ( haec actio heredi certisque successoribus datur quoniam rei habet persecutionem ). & in l. ne cum exceptione, s. post annum in fine, ff. codens usculo, ibi ( idem successoribus datur, quoniam rei persecutionem habet ), quia Ulpiani ratio necessaria non est, sed tanquam sufficiens, & probabilis, aliquando evenit. videmus actionem ad heredes non evadere, & esse rei persecutoriam, ex amplius habemus apud eundem Ulpianum in l. si operarum iudicio, ff. de operis libertorum, vbi non sit transmissionis iudicij operarum liberti ad heredes patroni, nihilominus illa actio est rei persecutoria, ibi ( si operarum iudicio quicum fuerit cum liberto, & patronus decesserit, conuenit translationem heredi extraneo non esse dandam ) vbi glosa notabilis dictio verbo dandam, aliquando gen est rei persecutoria, & transire ad

heredes, vt in s. non autem institutus de perpetuis & temporaneis actionibus, ibi ( sed heredibus huiusmodi actiones competunt, nec denegantur ) tamèn ibi sit sermo de actio ne ex maleficijs, quia rei persecutoria non est, vnde ratio per Ulpian. assignata non est generalis, & ita docent Bartol. in dicta l. quod diximus, s. haec actio quod metus causa, Montaner. in addit. ad Olibanum de additionibus p. 2. lib 1. cap. 9. nn. 17. Piccar. loco citato nu. 4.

Sic è contra dicimus actionem quod metus causa dari etiam contra heredes 3. Et successors metum inferentis, quatenus ad eos aliquid peruerterit, docet Ulpianus in dicta l. quod diximus, s. in heredem, ff. de ead quod metus causa, in illis verbis ( in heredem autem, & ceteros in quod peruerterit ad eos datur non immerito, licet enim pena ad heredem non transeat, attamen quod turpiter, & scelere queatum est, ut est rescriptum ad compendium heredis non debet pertinere ) Paulus in l. videamus, ff. eodem titulo, ibi ( videamus ergo si heres ad ad quem aliquid potuerit consumperit, id quod peruerterit, an datus removi, an vero suscipiat scelus peruertere, & si consumptio decesserit, utrum aduersus heredem eius omnimodo competat haec actio, quoniam hereditatem suscepit obligationem, an non sit danda, quoniam ad securum heredem nihil peruenit, & metus est omnino competere in heredem heridis actionem ) idem coigitur ex Cato in l. quod auctor, ff. eodem titulo, ibi ( quod autem in heredem caenus pollicetur actionem proconsul quatenus ad eum peruerterit, intelligendum est ad perpetuo dandum actionem pertinere ) hoc idem confirmat Ulpianus in l. quantum autem, ff. cod. in titulo, ibi ( quantum autem peruerit ad heredem litis contestare tempus spectabitur, se modo certum facilius quod ad eum peruenisse ) notant post alios Antonius Faber in rationali ad predeceas in iuribus ciatis, & pp. de erroribus pragmaticorum decade 77. error 7. qui quoniam plura iuxta allegat Ulpianum in l. idem est, ff. de us, & vi armata, in ibi veribus ( idem est si quis armis delictus est, quia facinoribus defunctorum de ead quod ad heredem peruenit, actio datur ) Paulum in l. cum preter, ff. de regulis iuris, ibi ( cum preter in heredem dat actionem quatenus ad eum peruenit, sufficit si vel monitione evenit peruenit ex dolo defuncti ) Pandionum in l. sicut, ff. eodem titulo, in illis verbis ( sicut pena ex delicto defuncta heres teneri non debet, ita nec lucrum facere, si quis ex eare ad eum peruenisset ) l. heredem, ff. de calumni, ibi in heredem autem

Competit in id quod ad eum peruenit, nam constitutum est turpia lucra heredibus quoque extorqueri, lices crima extinguntur) Et in l. i. C. de delictis defunctorum, ibi (successores eius insolubus, alioquin inquantum ad eum peruenit conueniri, iuris absolutissimi est, ne alieno scelere diteatur) ex quibus iuribus expresse colligitur hanc actionem dari etiam aduersus heredes metum inservientis

Imò hæc actio datur etiam contra tertium possessorem, si ceterum metus ita fuerit ignorans, & si hæc actio persona lis sit, dicitur tamen in rem scripta, & translatum res illo vicio affecta, ita colligitur ex Vlpiano in l. metum autem, q. animaduertendum, ff. quod metus causa, ibi, animaduertendum est autem quod pre or hoc editio generaliter, & in rem loquitur adest locus Imper. Gordiani in l. si vi vel metu, C. de his que vi metusue causa sunt, in illis verbis, postquam placuit in rem dari actionem secundum formam perpetui editi; & expressius in l. non interest, C. eodem titulo, ibi, non interest a quo quis adhuc patet, & patruo suo, utrum ab emptore, aut sibi, emptore, aut ab aliquo ex vi metusue possessionem vendere cogeretur, sic docent Vrsillus ad Afflct. decif. 263. n. 6. Antonius Faber in suo Cod. lib. 2. tit. 8. defnit. 7. Morotus conf. 75. nu. 22. lib. 4. Surdus conf. 5. 13. nu. finali, Francisc. Ant. Costa conf. 38. à nu. 32. cum seqq. Fontanella de pactis nuptialib. clausula 7. glosa 2. p. 5. à nu. 20. Auendanus de metu lib. 1. cap. 12. à nu. 21. Card. Tuscus praticarum conclus. 221. nu. 23. lit. M. Farinac. de carceribus par. 1. quest. 35. à nu. 31. & in fragmentis verbo metus nu. 18. late Larrea doctissimus neotericus tomo 1. allegat. 35. à nu. 43. Gutierez de matrimoniis cap. 76. nu. 4. Sanchez disp. 8. nu. 12. Mogolon de metu in preambulis nu. 14. Montanerius in addit. ad Olibanum titulo de actionibus par. 2. lib. 1. cap. 9. nu. 17. vers. quæ cum sit, nonnullimè Domin. Reg. Capyc. Latio tomo 2. decif. 138. nu. 13. & 15. Reg. Ronitus conf. 85. nu. 7. lib. 2.

Vnde falsa mihi videtur opinio illorum dicentium actionem hanc quod metus non dari contra tertium possessorem metus non participem, quam docuerunt Aymon, Cravetta conf. 114. 120. & 253. nu. 6. Parisius conf. 10. nu. 5. 1. vol. 1. Curtius junior conf. 126. nu. 6. in fine, & alij apud Hermosillam fol. 268. nu. 46. Cum si contra textum expressum in l. si cum exceptione 14. & in hac actione, ff. de eo quod metus causa, in illis verbis, in hac actione non queritur utrumque qui conuenitur, an

alius metum fecerit, sufficit enim hoc docere metum esse sibi illatum; & ex hac re cū qui conuenitur, & si criminis caret, lucrum tamē sensisse, vnde verba hæc textus expresse determinant actionem hanc dari.

Neque obstat textus in dicta l. non interest, C. de his que vi metusue causa sunt, vbi Imperator Gordianus afferere hoc videatur, quoties tertius esset sciens metus illati, in illis verbis, verū ab emptore, an vero scientie emptore, quoniam ut bene glorfa, ibi verbo ab alio dicit dictionem illaz an vero, accipi in casu sortiori, scilicet maxime si emptor fuerit sciens, non quod scientia requiratur ad dandam hanc actionem contra tertium, imò assignat causam differentiam inter scientem, & ignorantem quoad alia, ut ibi videtur est.

Et si aliquis replicare vellet hanc responsionem fore improbabilem cum destrueret, verba textus, quoniam ly dictione, an vero, accipi pro, vel, que cedit inter diuersa ex dictis per Gonzalez ad reg. Regia Cancellarie glosa 34. n. 17. & sui natura est alternativa. Doctores in cap. inter ceteras de rescriptis, Surdus conf. 393. nu. 8. Riccius decis. Curie Archiepis. 72. nu. 5. p. 1. cum alijs apud Card. Tuscus praticarum lit. D. conclus. 392. nu. 1. nam respondetur, quod si dicta verba aliter acciperentur nullum sensum denotarent, etenim debebat Imper. dicere ab emptore scientem, & non primo generaliter de emptore, mentionem facere, postea statim subsequenter, ut verbis alium sensum importantibus, vnde ut iustum sensum habeatur dicta verba impro priari debent, iuxta textum in l. si insulam, ff. de prescriptis verbis, l. si olei, C. locati, & in cap. constitutus de religiosis domibus, notare Riminal. conf. 116. nu. 26. lib. 1. Gomez de Leone alleg. 87. nu. 3. Menoch. lib. 4. presump. 139. num. 12. Reg. Valenzuela conf. 14. nu. 39. lib. 1. imò de sui natura aliquando stare augmentative, ut in l. litus, ff. de verb. signis. notae Klpellus de propos. & adverbis sub dict. ubi vers. vel in principio, Barbosa de distinctionibus dict. 360. nu. 4. in paruis.

Aduerti tamen debet prius esse agendum contra eum qui metum intulit, postea contra tertium possessorem, ita Bartol. in l. finali nu. 8. ff. si quis aliquem testari prohibuerit, Salycetus in l. 1. C. eodem tit. nu. 5. Tuscus ht. M. conclus. 222. nu. 126. Thesaur. lib. 1. questionum forens. quest. 55. nu. 18. hic est aliquid purum, & melius esse in electione metum passi conera quem agere, docent plures relati per Hernosio dicto fol. 268. nu. 47 & si pro primis val-

ret arguere ab actio hypotecaria, que potenter est in eam scripta, & ramen illa non datur, nisi excusso principali debitore, auth. hoc si debitor, C. de pignoribus, & C. de fideiussoribus l. moschis, ff. de iure fisci.

Imo secundum illos requiritur, ut index pronunciet legitime factam fuisse exactionem, Bartolus in l. prator, s. hoc interdictum, ff. de noui operis nunciatione, vbi Alexander, & in l. finali in principio, ff. si certum petatur, Iason in l. stipulatio, s. habet autem, ff. de noui operis nunciat, Negusant, de pignoribus membro 4. nu. 11. Guidon Papa decis. 432. nu. 8. Gayllus lib. 2. variarum resolut. 50. nu. 30. Magonius decis. Lucensem 53. nu. 30. & decis. 66. nu. 14. & 15. Per guera decis. 271. nu. 42. in qua exactione requiritur citatio ipsius possessoris, Bartolus post Iacobum de Aretio in l. decem, ff. do verb. oblig. Negusantius loco citato nu. 12. Aretinus in s. item si quis in fraudem nu. 12 institut. de actionibus, Gayllus obseruat. 27. nu. 11. Carearius decis. 65. num. 3. docent post alios Gutierrez, de iuramento confirmatorio p. 1. cap. 23. nu. 20. Aponte conf. 106 nu. 2. lib. 2. Pascalis de patria potestate p. 1. cap. 8. nu. 126. Barbatus in prag. de assistencia glosa 10. nu. 8. Ciarlinus controvers. fo tens. cap. 95. nu. 8. 9. & 10. Mercur. Merlin. de pignoribus lib. 5. tit. 2. quasi. 69. nu. 6. Nogueroa alleg. 35.

Verum, ut hec actio intentari possit, 30 requiritur ut passus sit aliquod damnum ex metu illato, ita Vlpianus in l. sed & par tus ancillarum, s. queri potest, ff. de eo quod metus causa, ibi ( Julianus ait, & cum quis vim adhibuit debitori suo, ut ei solueret huc editio non teneri propter naturam,) nota quod si vis illata fuerit debitori, ut soluat, non datur ei hec actio, cum nihil sibi priudicij inferatur, stante quod teneatur ad solutionem debiti, idem Vlpianus in l. si cum exceptione, ff. eodem titulo, in quo dicitur quod si ego sum tutus aliqua exceptione contra aliquem, possum illum cogere, ut me liberet, & celsabit, hac actio quod metus causa cuius sunt verba, ( si cum exceptione aduersus re perpetua tutus essem cogero te receptum mihi facere, cessare hoc editum, quia tibi nihil absit,) hoc idem dicit Paulus in l. qui in carcerem, ff. eodem titulo, vbi ad intentandam hanc actionem requiritur, quod ab eo, aliquid extorquatur, in illis verbis ( qui in carcerem quem detrusit, ut aliquid ei extorqueret) ita notant Frinac. in fragmentis verbo metus nu. 24. sed talis creditor, qui vim, & anctum inculic, ut debitor suis

sibi solueret, licet actione quod metus causa, non teneatur, tenetur tamen actione legis Italiae de vi publica, & ius crediti amittit, docet Callistratus in l. extat, ff. quod metus causa, in illis verbis ( quisquis igitur probatus mibi fuerit rem ullam debitoris, vel pecuniam debitam, nam ab ipso sibi sponte datum sine ullo iudice timere possidere, vel accepisse is que sibi ius in eam rem dixisse ius crediti non habebit) Vlpianus in dicta l. sed & partus, s. finali circa finem, in illis verbis ( quod metus causa actionis que damnum exigit, quamvis negari non possit in legem Iuliam de vi eum incidisse, & ius crediti amississe,) idem habetur in l. 1. C. ne quis in sua causa iudicet, l. penultima cum lege finali, ff. ad legem Iuliam priuati, l. si quis intantum, C. unde vi, Ant. Faber in sua iurisprudentia titulo 3. de iure personarum in principio illat. 2. T beauf. decis. 38. nu. 5.

11 Ultimo aduerti debet hanc actionem effici in perpetuum transmisibilem si semel ad heredes fuerit transmissa, l. videamus, ff. quod metus causa, Mattienzo l. 7 glo. 8. nu. 3. it. 11. lib. 5. recompliat. Auendan de metu lib. 1. cap. 12. nu. 25.

### S V M M A R I V M.

- 1 Referuntur Doctores afferentes contractum omnem rescindi per suum metum reuerentialem, sed Author impugnat.
- 2 Ponderatur textus in l. 1. s. que operande vers. bellissime, ff. quarum rerum actio detur.
- 3 Ponderatur textus in l. penultima, ff. de suis.
- 4 Matrimonium, & professio rescinditur ex solo metu reuerentiali secundum aliquos.
- 5 Referuntur Doctores negantes rescissiōnem ex solo metu reuerentiali, quod Author affirmat.
- 6 Ponderatur textus in cap. quamvis pa-  
quem de pactis lib. 6.
- 7 Metus reuerentialis consideratur in filia erga patrem.
- 8 Ponderantur iura in cap. ex litteris de desponsatione impuberum in l. si patre cogente, ff. de ritu nupciarum.
- 9 Affertur intellectus Auendani ad dictam legem, & ab Author refellitur.
- 10 Filius familias de iure ciuili nequit matrimonium contrahere, absque consensu patris.
- 11 Ponderatur textus in l. fideiussor, s. pa-  
ter sei, ff. de pignoribus.
- 12 Metus debet cadere in constantem virum, ut sufficiens sit ad rescindendum contra-  
ctum.

13. Debitor est in mora, si creditor cum non interpellauerit ob reuerentiam, quam præfaretenebatur.

14. Resolutus textus in dicta s. que oneranda.

## ARGUMENTVM.

Resoluitur difficultas, si folius metus reuerentialis sit sufficiens ad rescissio nem renunciationis, cuiusvis alterius contractus, ad quod ponderantur, & resoluuntur plura iura, præcipue in l. si patre cogente, ff. de ritu nupziarum, vbi Auctandi intellectus refellitur.

## THEOREMA LXXXVI.

**D**ifferimus in precedenti Theorema te, quomodo rescindatur renuncia tio, ob metum concussum illatum, oportet hic agere de metu reuerentiali, si potens adhuc ille sit ad rescissionem, scio plures Doctores magni nominis dixisse, sufficientem esse pro rescindenda renunciatione, ac quovis alio contratu, colligentes ex textu in l. v. 9. que ineranda verbo bellissime, ff. quarum rerum actio detur, vbi Oltrad. Alberic. Et Bartol. Baldus in l. interpositas nu. 5. C. de transmutationibus, in l. p. 1. C. de collationibus, Et cons. 108. lib. 3. In molia in cap. causam matrimonij, in principio de officio delegati, Sicut. ibidem in principio, Roman. in l. si cum dolem, s. si co tempore, ff. soluto. matr. Soccin. Inior. cons. 47. nu. 34. vol. 3. Ripe lib. 3. responsorum cap. 15. nu. 8. in fine p. 1. Ignetus in l. 3. s. eleganter nu. 176 ff. ad Syllanianum, Afflict. decif. 69. nu. 4. Kasquis illustrium questionum lib. 1. cap. 33. nu. 19. Medires de casibz fortuitis par. 5. que s. 7. versi teres arguitur, Nauorr. lib. 4. cons. 36. nu. 4. cum seq. in prima editione, Et lib. 1. cons. 10. nu. 4. cum seq. titulo de his que s. 3. nu. 32. edit. Gomesius tomo 2. variarum cap. 14. nu. 27. vers. decimo insertur, Sanchez lib. 4. disp. 6. nu. 4. Farinac. p. 2. verbo metus nu. 18. Auctandus de metu lib. 1. cap. 8. nu. 78. Et lib. 2. cap. 14. nu. 5. vers. non regulariter, Nogue rola allegat. 18. nu. 86. versi. Et ad minus Dom. Reg. Cap. Galeota lib. 1. controversiarum illustrium cap. 14. nu. 26. Reg. Valenzuola cons. 173. nu. 65. cum seq. vol. 2. Dom. Kratus tomo 1. discept. forens. cap. 27. nu. 47. Et tomo 1. obseruas. iuris. cap. 19. in principio, post hæc scripta visus.

Dixi hanc sententiam probari ex di sto s. que onerando, vbi Iuris Cons. ait ex nimia reuerentia debita per libertum patroo, nasci inualiditatem promissionis facta causa onerandie libertatis, in illis verbis ( Et hoc causa cognita, si liquido apparet metu solo libertum, vel nimia patro ni reuerentia, ita se subiecisse) Et notanda sunt illa verba (nimia patro ni reuerentia) que clare demonstrant contradicam re scindi ex solo metu reuerentiali, & si aliquis acuti ingenij dicere vellet, ibi mentionem fieri de metu concusso, tamè alternatiue stant ibi verba, ibi ( solo metu, vel nimia reuerentia,) proinde sufficit vnum ex illis verificari, ad regulam texti in cap. in alternatiuis de regulis iuris lib. 6.